

## FERIE ZIMOWE 2023 – KONFERENCJA PRASOWA LUBUSKICH SŁUŻB ODPOWIEDZIALNYCH ZA BEZPIECZEŃSTWO NAJMŁODSZYCH

Data publikacji 27.01.2023

**Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim nadinspektor Jarosław Pasterski uczestniczył w konferencji prasowej dotyczącej rozpoczynających się właśnie ferii zimowych. Gospodarz spotkania, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak przekazał, że każda ze służb jest gotowa do działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom odpoczywającym od szkolnych obowiązków. Lubuscy policjanci będą kontrolować między innymi autokary wiozące dzieci na zimowy wypoczynek, czuwać nad bezpieczeństwem na drogach czy sprawdzać warunki przebywania uczniów na półkoloniach. Dołożymy wszelkich starań, aby najmłodszy Lubuszanie byli bezpieczni podczas ferii.**

Rozpoczynające się ferie zimowe w naszym województwie to przede wszystkim moment odpoczynku dla dzieci i młodzieży na złapanie oddechu od nauki w szkole. Dla lubuskich policjantów i innych służb mundurowych najbliższe dwa tygodnie będą charakteryzowały się intensywnymi i wszechstronnymi działaniami ukierunkowanymi na zapewnienie bezpieczeństwa najmłodszych Lubuszanom. Dlatego tradycyjnie już szefowie tych służb wzięli udział w zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego Władysława Dajczaka wspólnej konferencji prasowej, na której zgłosili swą gotowość do realizacji zadań, za które są odpowiedzialni. W piątek (27 stycznia) do dyspozycji dziennikarzy, poza gospodarzem konferencji Wojewodą Lubuskim, byli Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim nadinspektor Jarosław Pasterski, Lubuski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej starszy brygadier Patryk Maruszak, Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego Mirosław Jesiołkiewicz oraz Lubuski Kurator Oświaty Ewa Rawa. Każdy z szefów służb zgłosił pełną gotowość do wzmożonych działań omawiając poszczególne zadania, które w tym czasie będą realizowane.

Dla lubuskich policjantów najbliższe dwa tygodnie będą okresem wyjątkowej pracy, szczególnie w ruchu drogowym. Tutaj górę biorą przede wszystkim liczne kontrole autokarów, którymi najmłodszy Lubuszanie pojadą do miejsc zimowego wypoczynku. O tym, że nie są one fikcją w poprzednich latach przekonało się kilku przewoźników, którzy musieli podstawić autokary zastępcze. Policjantów drogowki oczywiście nie zabraknie na lubuskich arteriach komunikacyjnych, gdzie będą sprawdzać trzeźwość kierujących, uprawnienia do kierowania, bezpieczne przewożenie pasażerów, stan techniczny pojazdów oraz reagować na niebezpieczne zachowania za kierownicą. Wszystko po to, aby każdy uczestnik ruchu czuł się pewnie i bezpiecznie na lubuskich drogach.

Czas ferii to także policyjne działania związane z profilaktyką i prewencją. Będziemy kontrolować punkty sprzedaży alkoholu czy nie trafia on w ręce nieletnich. Jesteśmy w ścisłej współpracy z Kuratorium Oświaty, który to organ też ma wiele zadań w tym wolnym od nauki czasie. Wszyscy razem musimy dochować należytych starań, aby ciężące na nas zadania były wykonywane w trosce o najmłodszych. Wspólnie z innymi służbami będziemy kontrolować miejsca zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży pod kątem przestrzegania przepisów związanych z bezpieczeństwem ich pobytu. Nie zabraknie spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą, w trakcie których policjanci rozmawiać będą o bezpiecznych zachowaniach w domu, na drodze czy miejscach zabaw, ale również w „cyberprzestrzeni”, w której młodzi spędzają coraz więcej czasu. To także duża odpowiedzialność dla rodziców, opiekunów prawnych czy wychowawców na organizowanych półkoloniach, aby cały czas przekazywać zasady bezpiecznych form spędzania wolnego czasu oraz tego czy są one przez najmłodszych respektowane.

Sprawy wspólnie, aby rozpoczynające się ferie zimowe przebiegły spokojnie, radośnie, ale przede wszystkim bezpiecznie.

komisarz Maciej Kimet

Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim

